
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)  
 
 
 

pro zpracování nabídky k následující veřejné zakázce: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Název veřejné zakázky:   ELEKTROVOZY 
Druh zadávacího řízení:    Zjednodušené podlimitní řízení 
Režim:      Podlimitní   
Předmět veřejné zakázky:    Dodávky 
Zadavatel:   EKOLTES Hranice, a.s. 
 
 
 
 
 



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

pro zpracování nabídky k veřejné zakázce dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“) 

 

Název veřejné zakázky:  ELEKTROVOZY 

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení 

Předmět veřejné zakázky: Dodávky 

Režim veřejné zakázky: Podlimitní 

Zadavatel: EKOLTES Hranice, a.s. 

Sídlo zadavatele: Zborovská 606, 753 01 Hranice 

IČO: 61974919 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele: 
Radek Průcha, předseda představenstva 
PaedDr. Marek Nádvorník, místopředseda 
představenstva 

Profil zadavatele: https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/921e51d5-
5742-4d3b-9695-aa7d2533fbb9 

Zadavatel se nechává zastupovat v souladu s § 43 zákona společností Mgr. Kateřinou Koláčkovou,  se 
sídlem Počernická 387/80, 108 00 Praha 8, IČO: 08563977.  

Kontaktní osoba: Mgr. Kateřina Koláčková 

Email: katerina@kkolackova.cz 

Tel.: +420 733 760 010 

 
Jiné osoby podílející se na přípravě zadávacích podmínek: 
Mgr. Kateřina Koláčková, IČ: 08263977 – zpracování zadávacích podmínek vyjma technické 
specifikace.  

1. Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky  

1.1  Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky 

Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky odpovídá položkám: 
 
• 34100000-8 Motorová vozidla 

mailto:katerina@kkolackova.cz


1.2   Popis předmětu veřejné zakázky 

Předmětem této veřejné zakázky je dodávka vozů dle technické specifikace uvedené v rámci 
technických podmínek.  
1.3 Doba plnění  
 
Předpokládané zahájení plnění zakázky:            ihned po účinnosti smlouvy 
Předpokládané ukončení plnění zakázky:            do 14 dnů od účinnosti smlouvy 
                                                                                                      
1.4 Místo plnění 
 
Místem plnění je areál zadavatele.         

1.5 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky celkem je 3.000.000,- Kč bez DPH  

Předpokládané hodnoty jsou hodnotami maximální a nepřekročitelnou. V případě, že účastník nabídne 
v rámci své nabídky vyšší nabídkovou cenu, bude ze zadávacího řízení vyloučen z důvodu nesplnění 
zadávacích podmínek. 

2.  Podmínky a požadavky na zpracování nabídky  

Lhůta pro podání nabídek trvá do 5. 9. 2024 do 11:00 hodin. 
Nabídka v elektronické podobě bude podána prostřednictvím elektronického nástroje e-zakazky.cz 
(http://www.e-zakazky.cz/).  
Dodavatel může v rámci této veřejné zakázky podat pouze jednu nabídku, a to výhradně elektronickými 
prostředky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAKAZKY.cz na výše uvedené adrese. Zadavatel 
nepřipouští podání nabídky v listinné podobě ani v jiné elektronické formě. 
Zadavatel preferuje předložení nabídky v PDF formátu. 
Podrobné informace nezbytné pro podání elektronické nabídky jsou uvedeny v uživatelské příručce na 
adrese: https://e-zakazky.cz/Content/files/DodavatelManual.pdf . 
 
2.1 Náležitosti podání 
Zadavatel přijímá nabídky pouze v elektronické podobě. Listinné podání nabídek nepřipouští. 

2.2 Identifikační údaje 

V nabídce musí být uvedeny identifikační údaje účastníka, zejména: Obchodní firma, sídlo, 
identifikační číslo, osoba oprávněná jednat za účastníka, příp. osoba oprávněná 
zastupovat účastníka na základě plné moci, kontaktní poštovní adresa a e-mailová adresa pro 
písemný styk mezi účastníkem a zadavatelem v rámci daného zadávacího řízení. 

2.3 Jazyk a návrh smlouvy 

Nabídka musí být zpracována v českém jazyce, není-li stanoveno dále jinak. Povinnost zpracování 
nabídky v českém jazyce se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce.  

2.4 Struktura nabídky 

https://e-zakazky.cz/Content/files/DodavatelManual.pdf


Zadavatel doporučuje předložit nabídku v následující struktuře: 
 

1. Krycí list nabídky  
V krycím listu budou uvedeny následující údaje: název veřejné zakázky, základní identifikační 
údaje zadavatele a účastníka (včetně osob zmocněných k dalším jednáním a uvedení 
kategorizace velikosti podniku dle doporučení 2003/361/ES), nabídková cena, která je 
předmětem hodnocení, datum a podpis osoby oprávněné jednat za účastníka. Účastník může 
použít přílohu č. 1 zadávací dokumentace. 
 
2. Kvalifikace 
Doklady prokazující splnění kvalifikace dle bodu 3 zadávací dokumentace. 
 
3. Nabídková cena  
Nabídková cena v členění dle bodu 5 zadávací dokumentace.  
 
4. Smlouva 
Návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat za účastníka. 
 
5. Popis a specifikace nabízeného plnění 
Popis nabízeného plnění formou katalogového či technické listu společně s barvnou fotografií 
nabízeného plnění.  
 

3. Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace  

Zadavatel poskytne odpovědi na dotazy v písemné formě dle § 98 zákona. Písemná forma žádosti o 
vysvětlení zadávací dokumentace musí být doručena prostřednictvím profilu zadavatele nebo na 
katerina@kkolackova.cz nebo datovou schránkou zadavatele. 

V případě, že si dodavatel stáhne zadávací dokumentaci z profilu zadavatele, je jeho povinností pravidelně 
profil zadavatele sledovat pro případné nové informace, které zde mohou být uveřejněny.  

4. Kvalifikace účastníků  

4.1 Kvalifikace 

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který prokáže splnění:  
a) základní způsobilosti dle § 74 zákona 
b) profesní způsobilosti dle § 77 zákona 

4.2 Základní způsobilost 

Způsobilý není dodavatel, který:  
 

mailto:katerina@kkolackova.cz


a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný čin podle právního 
řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 
 
b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

 nedoplatek, 
 
c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na veřejné zdravotní pojištění, 
 
d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 
 
e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 
správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
dodavatele. 
 
Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti předložením čestného prohlášení. 

4.3 Profesní způsobilost 

Splnění profesní způsobilosti prokáže účastník, který předloží dle ust. § 77 odst. 1 zákona: 
  
a) ve vztahu k České republice výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud 
jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje.  
 
4.4 Forma dokladů 
 
Dodavatel předloží prosté kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Doklady prokazující 
splnění kvalifikace, které jsou v jiném než českém nebo slovenském jazyce, musí být přeloženy 
do českého jazyka; technický popis a specifikace pro jednotlivé výrobky (technické listy a 
katalogové listy) s technickými parametry výrobků mohou být předloženy i v anglickém či 
německém jazyce.  

5. Technické podmínky  

5.1 Vymezení technických podmínek  

Předmětem veřejné zakázky je dodávka 3 elektrovozů dle níže uvedené technické specifikace. Požadavky 
jsou uvedeny jako závazné.  

Technické parametry vozidla A: 

1. Výkon a pohonná jednotka: 



• Výkon motoru: Minimálně 500 PS. 
• Převodovka: Automatická, s možností rekuperace energie při brzdění. 
• Typ pohonu: Elektrický, s podporou pohonu všech kol. 
• Kapacita baterie: Minimálně 100 kWh. 
• Spotřeba: Maximálně 22 kWh/100 km (kombinovaná). 
• Emise CO₂: 0 g/km (kombinovaná). 

2. Stav a původ vozidla: 

• Stav vozidla: Ojetý vůz, bez nehody 
• Najeto: nájezd maximálně do 20 000 km,  2 roky, 1 vlastník. 
• Původ: Vozidlo musí být evropské verze. 

3. Kategorie a konstrukce: 

• Kategorie: SUV / Terénní vozidlo / Pickup. 

4. Bezpečnostní vybavení: 

• Asistent pro držení jízdního pruhu: S automatickým řízením, zrychlováním a brzděním. 
• Asistent řízení: Vozidlo musí podporovat asistenta řízení 
• Systémy varování: Varování před kolizí v mrtvém úhlu, varování před čelní srážkou, automatické nouzové 

brzdění  
• Tempomat: S rozpoznáváním dopravních značek. 
• Núdzové udržování jízdního pruhu: Automatické zásahy při opuštění jízdního pruhu. 
• Airbagy: Řidič, spolujezdec, boční airbagy vpředu, čelní airbagový systém. 
• ABS: Anti-Blockier-System. 
• Elektronický stabilizační program (ESP): Pro zvýšení stability vozu. 

5. Komfortní vybavení: 

• Nabíjecí port: Podpora rychlonabíjení s výkonem minimálně 250 kW. 
• Adaptivní vzduchové odpružení: S možností nastavení výšky. 
• Elektrická okna: Vpředu i vzadu, s možností dětské pojistky. 
• Elektricky nastavitelná zrcátka: Vyhřívaná a sklopná, stavitelná. 

6. Zimní balíček: 

• Vyhřívání: Sedadel pro řidiče a spolujezdce, zadních sedadel, vyhřívaný volant. 
• Odmrazovač stěračů: S vyhřívanými tryskami ostřikovačů. 
• Ventilace sedadel: Pro řidiče a spolujezdce. 

7. Další vybavení: 

• Navigační systém: S mapovým zobrazením a aktualizacemi. 
• HD couvací kamera: Pro snadné parkování. 
• Parkovací senzory (PDC): Pro asistenci při parkování. 
• Tempomat: S možností nastavení rychlosti. 
• Isofix úchyty: Pro dětskou sedačku na zadní sedadla. 
• Automatická klimatizace: S možností nastavení různých teplot pro řidiče a spolujezdce. 



• Dešťový senzor: Pro automatické ovládání stěračů. 
• Elektricky nastavitelná přední sedadla: S možností uložení pozice. 

 
Technické parametry vozidla B: 

1. Obecné požadavky: 

• Typ pohonu: Elektrický pohon s minimálním výkonem 120 kW. 
• Převodovka: Automatická převodovka s možností rekuperace energie. 
• Barva karoserie: Bílá s kontrastním prvkem modré nebo jiné neutrální barvy. 
• Interiér: Látkový interiér s odolným povrchem, vhodným pro dlouhodobé užívání. Barva interiéru v 

odstínech šedé. 

2. Výbava a technologie: 

• Kola: Lehká slitinová kola  
• Světla: LED světlomety s automatickým přepínáním mezi denním a nočním režimem. 
• Navigační systém: Integrovaný navigační systém s možností aktualizace map a podporou pro různé režimy 

dopravy. 
• Senzory: Systém parkovacích senzorů s akustickým a vizuálním upozorněním. 
• Klimatizace: Automatická klimatizace s možností individuálního nastavení pro řidiče a spolujezdce. 
• Tempomat: Adaptivní tempomat s brzdovou funkcí a možností nastavení rychlosti. 
• Bezpečnostní prvky: Multifunkční volant s ovládáním základních funkcí vozu, systém sledování tlaku v 

pneumatikách, dešťový senzor, a funkce automatického rozsvícení světel. 
• Topení: Systém s integrovanou teplovzdušnou pumpou zajišťující efektivní vytápění interiéru. 
• Bezdrátové nabíjení: Možnost bezdrátového nabíjení mobilních zařízení. 

3. Specifické vlastnosti: 

• Rychlonabíjení: Podpora rychlého nabíjení střídavým i stejnosměrným proudem. 
• Zrcátka: Vnější a vnitřní zrcátka s automatickým zatmavením. 
• Sedadla: Vyhřívaná přední sedadla s možností deaktivace airbagu pro spolujezdce. 
• Multimediální systém: DAB tuner s podporou digitálního rozhlasového vysílání. 

4. Další požadavky: 

• Provozní historie: Vozidlo by mělo být bez vážnějších havárií a s ověřeným počtem najetých kilometrů 
(ne více než 20 000 km). 

• Stáří vozu: Maximální stáří vozidla 2 roky. 
• Počet majitelů: Vozidlo by mělo mít maximálně jednoho předchozího vlastníka. 

Technické parametry vozidla C: 

1. Výkon a pohonná jednotka: 

• Výkon motoru: Minimálně 33 kW (45 PS). 
• Převodovka: Automatická. 
• Typ pohonu: Elektrický. 



2. Stav a původ vozidla: 

• Stav vozidla: Ojeté, s nájezdem maximálně 6 000 km. 
• Původ: Vozidlo musí být evropské verze. 
• Datum první registrace: 2 roky 
• Počet majitelů: Vozidlo může mít maximálně jednoho předchozího vlastníka. 

3. Kategorie a konstrukce: 

• Kategorie: Pětidveřovou karoserií. 

4. Bezpečnostní vybavení: 

• Asistenční systémy: Asistent nouzového brzděníAsistent rozjezdu do kopce,Varování před srážkou a 
nebezpečím. 

• Airbagy: Čelní airbagy, boční airbagy, hlavové airbagy, airbag pro spolujezdce. 
• Bezpečnostní systémy: Elektronický stabilizační program (ESP), ABS, kontrola tlaku v pneumatikách, 

ISOFIX úchyty pro dětskou sedačku. 

5. Komfortní vybavení: 

• Klimatizace: Klimatizace s možností nastavení teploty. 
• Infotainment: Navigační systém s barevným dotykovým displejem (minimálně 7 palců), podpora 

Bluetooth, MP3, USB, rádio a hands-free sada. 
• Ovládání: Elektrické ovládání oken vpředu i vzadu, elektricky nastavitelná a vyhřívaná zpětná zrcátka, 

centrální zamykání s dálkovým ovládáním. 
• Další vybavení: filtr interiéru, výškově nastavitelné sedadlo řidiče. 

6. Viditelnost a osvětlení: 

• Světla: LED denní světla, automatické rozsvícení světel. 
• Kamera: Zpětná kamera pro usnadnění parkování. 
• Parkovací asistent: Systém P pro bezpečné parkování. 

7. Další vybavení: 

• Palubní počítač: S funkcemi pro monitorování stavu vozidla. 
• Zabezpečení: Systém ochrany proti odcizení. 
• Režimy jízdy: Vozidlo musí podporovat Eco režim pro optimalizaci spotřeby energie. 

6. Způsob zpracování nabídkové ceny  

6.1 Forma uvedení nabídkové ceny 

Nabídková cena bude uvedena v Kč bez DPH dle níže uvedené cenové tabulky: 

Cenová tabulka: 



Vozidlo Tovární značka Nabídková cena bez DPH 

Vozidlo A Vyplní dodavatel Vyplní dodavatel 

Vozidlo B Vyplní dodavatel Vyplní dodavatel 

Vozidlo C Vyplní dodavatel Vyplní dodavatel 

Cena celkem bez DPH Vyplní dodavatel 

6.2 Rozsah nabídkové ceny 

Celková nabídková cena veřejné zakázky bude stanovena jako nejvýše přípustná cena včetně 
všech poplatků a veškerých dalších nákladů spojených s plněním veřejné zakázky. 

7. Platební podmínky  

7.1 Vymezení platebních podmínek 

Platební podmínky jsou definovány v rámci návrhu smlouvy, který je přílohou zadávací dokumentace.  

8. Hodnotící kritéria  

Zadavatel stanovil, že jediným kritériem ekonomické výhodnosti, podle kterého budou nabídky 
hodnoceny, je nejnižší celková nabídková cena bez DPH zpracovaná dle bodu 6 této ZD. Nabídky budou 
seřazeny dle celkových nabídkových cen bez DPH zpracované dle bodu 6 této ZD, přičemž nejvýhodnější 
nabídkou dle ekonomické výhodnosti bude nabídka s nejnižší nabídkovou cenou celkem bez DPH.  

8.1 Ostatní informace 

Účastník není oprávněn podmínit jím navrhované podmínky, které jsou předmětem hodnocení, další 
podmínkou. Podmínění nebo uvedení několika rozdílných hodnot, které jsou předmětem hodnocení, je 
důvodem pro vyřazení nabídky a vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. Obdobně bude zadavatel 
postupovat v případě, že dojde k uvedení hodnoty, která je předmětem hodnocení, v jiné veličině či formě 
než zadavatel požaduje.  

9. Varianty nabídek 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

 10. Obchodní podmínky  

10.1 Formální náležitosti 



Účastník je povinen akceptovat návrh smlouvy ze strany zadavatele, který je součástí zadávacích 
podmínek.  

10.2     Součinnost před podpisem smlouvy 
Součinnost před podpisem smlouvy – zadavatel bude požadovat od vybraného dodavatele jako další 
podmínky pro uzavření smlouvy: 
 
Vybraný dodavatel je povinen být zapsán v evidenci skutečných majitelů, pokud se na něj tato povinnost 
dle zákona upravující evidenci skutečných majitelů vztahuje. Při ověřování bude zadavatel postupovat v 
souladu s ust. § 122 odst. 7 zákona. 
 
Vybraný dodavatel nesmí být dle Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022: 
 
a) ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem v 

Rusku, 
 
b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněn 

některým ze subjektů uvedeným v písm. a) tohoto bodu, nebo 
 
c) fyzickou či právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná jménem nebo na pokyn 

některého ze subjektů uvedeným v písm. a) nebo b) tohoto odstavce. 
 
Daný bod bude doložen ze strany vybraného dodavatele v rámci výzvy k poskytnutí součinnosti formou 
čestného prohlášení. 
 
 
 

Seznam příloh: 

1. Krycí list 
2. Čestné prohlášení ke kvalifikaci 
3. Čestné prohlášení vůči ruským sankcím 
 
 


